



دانشکده ریاضی، آمار و علوم کامپیوتر

جدول زمانی نحوه فعالیت های آموزشی و پژوهشی دانشجویان کارشناسی ارشد

ترم	دوره	مرحله	اقدامات دانشجوی	قوانین و مقررات مهم آموزشی
اول	طول مجاز دوره تحصیلی	مرحله آموزشی (شامل ۲۴ واحد آموزشی و ۲ واحد سمینار)	<ul style="list-style-type: none"> * ثبت نام و انتخاب واحد در سامانه گلستان (زیر نظر گروه آموزشی) * اخذ برنامه درسی ترم اول (از طریق سامانه گلستان) * انتخاب استاد راهنما (اخذ فرم مربوطه از سایت دانشکده و تکمیل فرم و تحویل به گروه آموزشی) * شرکت در سمینار و سخنرانی های علمی دانشکده (مرتبط با گرایش تحصیلی) * ثبت نام مقدماتی ترم بعدی 	<ul style="list-style-type: none"> • مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد دو سال (چهار نیمسال) است. • انتخاب واحد در هر ترم در سه مرحله ی « ثبت نام مقدماتی »، « ثبت نام اصلی » و « حذف و اضافه » انجام می شود. • تعداد واحد های درسی دوره کارشناسی ارشد ۳۲ واحد است که در شیوه آموزشی - پژوهشی ۲ واحد آن سمینار و ۶ واحد نیز پایان نامه می باشد. • دانشجو در هر ترم لازم است ۸ الی ۱۴ واحد درسی را با نظارت استاد راهنما انتخاب کند • دروس جبرانی به تشخیص گروه آموزشی تعیین شده و حداکثر ۱۲ واحد است. • دانشجو به تشخیص گروه آموزشی موظف به گذراندن دروس جبرانی است. • انتخاب واحد دروس جبرانی قبل و یا همراه با دروس اصلی صورت می گیرد. • حذف درس توسط دانشگاه (به دلیل عدم رعایت پیش نیاز، عدم رعایت سقف واحد و ...) و عدم کسب نمره قبولی، مشمول پرداخت شهریه است. • غیبت غیر موجه بیش از ۳/۱۶ در هر درس منجر به درج نمره صفر و انتخاب مجدد درس، مشمول پرداخت شهریه است. • غیبت موجه در هر درس مشمول پرداخت شهریه نیست ولی ترم مربوطه حتی اگر تعداد واحدهای درسی زیر ۸ واحد باشد، جزء سنوات تحصیلی محسوب می شود. • غیبت در امتحان پایان ترم، بیش از دو بار در طول تحصیل، منجر به درج نمره صفر خواهد شد. • در صورتیکه پس از مرحله حذف و اضافه، تعداد واحدهای درسی، کمتر از ۶ واحد باشد، دانشجو باید تقاضای ابقاء ترم نماید. • حذف اضطراری تک درس، بشرطی ممکن است که غیبت دانشجو در آن درس بیش از ۳/۱۶ نبوده و تعداد واحدهای درسی در آن ترم کمتر از ۸ واحد نباشد. • حداقل نمره قابل قبول در هر درس ۱۲ و معدل قابل قبول در هر ترم ۱۴ می باشد. • کسب حداقل نمره ۱۰ در دروس جبرانی الزامی است که در میانگین ترم و میانگین کل محاسبه نمی شود ولی واحدهای دروس جبرانی در واحدهای اخذ شده ی کل ثبت خواهند شد.
			<ul style="list-style-type: none"> * انتخاب واحد در سامانه گلستان با هماهنگی استاد راهنما (بر اساس تقویم آموزشی) * انتخاب واحد درس ایمنی (این درس ضرورتا باید در ترم دوم اخذ شود) * مراجعه به سامانه گلستان و بازبینی برنامه درسی و امتحانات پایان ترم در بازه حذف و اضافه (در صورت نیاز) * تعیین موضوع سمینار با هماهنگی استاد راهنما (تکمیل فرم مربوطه و تحویل به گروه آموزشی) * ارائه پیشنهاد پایان نامه با موافقت استاد راهنما (تکمیل فرم مربوطه و تحویل به گروه آموزشی) * شرکت در سمینار و سخنرانی های علمی دانشکده (مرتبط با گرایش تحصیلی) * ثبت نام مقدماتی ترم بعدی 	<ul style="list-style-type: none"> • حذف تمامی دروس اخذ شده در یک نیمسال، در مهلت مقرر و طبق تقویم آموزشی دانشگاه، تنها در صورتی مجاز است که بنا به تشخیص شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده دانشجوی قادر به ادامه تحصیل در آن نیمسال نباشد. در اینصورت نیمسال مزبور جزء حداکثر مدت مجاز تحصیل دانشجو محسوب می شود. • چنانچه میانگین نمرات در ترمی کمتر از ۱۴ باشد، دانشجو در آن نیمسال مشروط تلقی می شود. • اگر دانشجویی در طول تحصیل در دو نیمسال مشروط شود از ادامه تحصیل محروم خواهد شد. • دانشجویی که در هر نیمسال در درس یا دروسی مردود شود بشرط آنکه در نیمسال های بعدی در همان درس یا دروس نمره قبولی کسب کند، نمره یا نمرات مردودی قبلی در کارنامه دانشجو ثبت و باقی می ماند اما در محاسبه معدل کل بی تاثیر خواهد بود. • چنانچه در یک نیمسال تحصیلی، دروس باقیمانده دانشجو کمتر از ۸ واحد باشد و معدل دروس اصلی وی کمتر از ۱۴ باشد، آن نیمسال جزء مشروطی محاسبه نمی شود . • در صورتیکه دانشجو در یک نیمسال همراه با پایان نامه دروس دیگری را هم انتخاب کند، در صورتی آن نیمسال مشروطی محسوب می شود که دانشجو در آن نیمسال حداقل ۸ واحد درسی (بدون احتساب پایان نامه) انتخاب کرده و میانگین نمرات کمتر از ۱۴ اخذ نماید. • در آخرین نیمسال تحصیلی، دانشجو از شرط اخذ حداقل واحد معاف می باشد. • دانشجو با داشتن شرایط و بشرط احتساب در سنوات می تواند از یک ترم مرخصی تحصیلی استفاده نماید. (ماده ۴۵ آیین نامه یکپارچه آموزشی) . • در نیمسال اول تحصیلی به دانشجو مرخصی داده نمی شود. موارد استثنایی پس از بررسی و موافقت گروه آموزشی و شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده، بررسی و تصمیم گیری می شود. • تغییر رشته، تغییر گرایش، انتقال و میهمانی در دوره کارشناسی ارشد ممنوع است. • اخذ میهمانی تک درس، بشرط عدم ارائه درس و ضمن تایید گروه آموزشی و شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده بلامانع است.
دوم				

<p>انتخاب واحد دروس باقیمانده به‌مراه سمینار در سامانه گلستان با هماهنگی استاد راهنما(بر اساس تقویم آموزشی)</p> <p>مراجعه به سامانه گلستان و بازیابی برنامه درسی و امتحانات پایان ترم در بازه حذف و اضافه</p> <p>ارائه پیشنهاد پایان نامه با موافقت استاد راهنما (تکمیل فرم مربوطه و تحویل به گروه آموزشی)</p> <p>ارائه سمینار در طول ترم</p> <p>تهیه و تنظیم پروپوزال و انجام اقدامات لازم برای ثبت آن</p> <p>انجام و پیشبرد امور پایان نامه</p> <p>تهیه و ارسال مقالات زیر نظر استاد راهنما</p> <p>شرکت در سمینار و سخنرانی های علمی دانشکده (مرتبط با گرایش تحصیلی)</p> <p>اطمینان از تکمیل بودن پرونده خود (از طریق سامانه گلستان و یا مراجعه به تحصیلات تکمیلی دانشگاه)</p> <p>ثبت نام مقدماتی نیم سال بعدی</p>	<p>انتخاب واحد پایان نامه در سامانه گلستان (با توجه به تقویم آموزشی)</p> <p>ادامه کار پایان نامه و نگارش آن زیر نظر استاد راهنما (با رعایت قوانین آیین نگارش مصوب دانشکده)</p> <p>اخذ مجوز دفاع (با مراجعه به تحصیلات تکمیلی دانشکده و اخذ راهنمایی)</p> <p>دفاع از پایان نامه</p> <p>انجام اصلاحات پایان نامه (مراجعه به سایت دانشکده و یا با اخذ راهنمایی از تحصیلات تکمیلی دانشکده)</p> <p>انجام امور فارغ التحصیلی (مراجعه به سایت دانشکده و یا با اخذ راهنمایی از تحصیلات تکمیلی دانشکده)</p>	<p>سوم</p>	<p>دانشجو می بایست موضوع و استاد سمینار خود را حداکثر تا پایان نیمسال دوم تعیین کرده و کتبا(در قالب فرم مربوطه) به گروه آموزشی تحویل دهد.</p> <p>اخذ سمینار و ارائه آن حداکثر در ترم سوم انجام می شود.</p> <p>مهلت ارائه سمینار حداکثر تا پایان مهلت انتخاب واحد نیمسال بعدی خواهد بود.</p> <p>عدم ارائه به موقع سمینار در ترم اخذ واحد سمینار، منجر به درج نمره صفر در کارنامه دانشجو خواهد شد.</p> <p>دفاع از پایان نامه، حداقل یک ترم بعد از تصویب آن در گروه آموزشی و سپری شدن حداقل ۵ ماه از تاریخ تصویب آن ممکن است .</p> <p>درخواست مجوز دفاع از پایان نامه می بایست حداقل یک ماه قبل از زمان دفاع و از طریق سامانه گلستان انجام شود.</p> <p>جهت اخذ مجوز دفاع از پایان نامه، داشتن حداقل معدل کل ۱۴ ضروری است .</p> <p>چنانچه میانگین کل نمرات دانشجویی پس از گذراندن تمامی واحدهای آموزشی کمتر از ۱۴ باشد، دانشجو اجازه دفاع از پایان نامه را ندارد. و تنها یک نیمسال به او فرصت داده می شود تا با اخذ و گذراندن مجدد حداکثر ۱۰ واحد از دروسی که با نمره کمتر از ۱۴ یعنی(۱۳/۹۹ - ۱۲) گذرانده است معدل کل خود را به ۱۴ برساند. در اینصورت به وی اجازه دفاع از پایان نامه داده می شود.</p> <p>مدارک لازم برای اخذ مجوز دفاع که باید در سامانه گلستان بارگذاری شود: ۱- نسخه ای از پایان نامه ضمن تایید استادراهنما، ۲- گواهی همانند جو، که از سایت ایرانداک اخذ شده است، ۳- مستندات فعالیتهای پژوهشی در طول تحصیل(برای ارزیابی نهایی نمره پایان نامه).</p> <p>تحویل نسخه ای از پایان نامه به داوران پس از اخذ مجوز و حداقل دو هفته قبل از زمان دفاع ضروری است.</p> <p>ضروری است حداکثر تا یک ماه پس از دفاع، دانشجو نسبت به انجام اصلاحات پایان نامه اقدام نماید.</p> <p>اصلاحات پایان نامه در دو بخش صورت می گیرد : الف) اصلاحات محتوایی (اصلاحات اعلام شده در جلسه دفاع با تایید هیات داوران و استاد راهنما، ب) اصلاحات نگارشی (بر اساس آیین نامه نگارش مصوب دانشکده با تایید معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده).</p> <p>چنانچه دانشجویی در حین تحصیل و هنگام تدوین پایان نامه، مرتکب تخلف علمی(سرقت علمی، جعل، تقلب، کپی برداری و ...) شود و این موضوع توسط دانشگاه اثبات گردد از ادامه تحصیل محروم و اخراج خواهد شد.</p> <p>احراز و اثبات تخلف علمی دانشجو حتی پس از اتمام تحصیل، منجر به ابطال مدرک تحصیلی صادر شده خواهد شد .</p> <p>ملاک دانش آموختگی، داشتن حداقل معدل ۱۴ در دوره آموزشی و دفاع از پایان نامه با کسب حداقل ارزیابی « قابل قبول» یعنی نمره ۱۴ است.</p> <p>تاریخ دانش آموختگی دانشجو، تاریخ دفاع موفق از پایان نامه در شیوه آموزشی پژوهشی می باشد.</p> <p>دانشجو می تواند بصورت اختیاری در دوره های مهارت افزایی شرکت کند. در اینصورت گواهینامه شایستگی مهارتی مورد تایید مرکز آموزشهای آزاد دانشگاه، برای وی صادر خواهد شد.</p>
<p>انتخاب واحد (واحدهای باقیمانده با رعایت قوانین آموزشی) در بازه زمانی اعلام شده در تقویم آموزشی دانشگاه</p> <p>درخواست افزایش سنوات (ضمن اخذ راهنمایی از تحصیلات تکمیلی دانشکده).</p> <p>انتخاب واحد (واحدهای باقیمانده) پس از اخذ سنوات.</p>			<p>پنجم (در صورت عدم اتمام تحصیلات)</p> <p>ششم (در صورت عدم اتمام تحصیلات)</p>
<p>برای اخذ اطلاعات جامع تر می توانید به منابع زیر مراجعه نمایید:</p> <p>★ برنامه درسی (سرفصل دروس) مصوب وزارت علوم برای هر رشته و گرایش</p> <p>★ تقویم آموزشی دانشگاه موجود در سایت دانشکده، سایت معاونت آموزشی و سایت گلستان</p> <p>★ شیوه نامه یکپارچه آموزشی دانشگاه سمنان موجود در سایت دانشکده و سایت معاونت آموزشی دانشگاه</p> <p>★ فرمهای آموزشی موجود در سایت دانشکده</p>	<p>★ آدرس سایت دانشکده: msc.semnan.ac.ir</p> <p>★ آدرس سایت معاونت آموزشی دانشگاه: edu.semnan.ac.ir</p> <p>★ آدرس سایت گلستان دانشگاه: golestan.semnan.ac.ir</p>		